
43 » 1. Beh. af Lovf. om Hærens Forsyning med Heste og Vogne. 

, Minister udtrykte sig 홢 ved Aarets Begyndelse 
gjøre sig Rede sor, hvor Hestene ere. Det er 
denne Forpligtelse, der er bortfalden ved Foran- 
dringen i første Stykke af § 3; men den for- 
beredende Virksomhed var 홢 saa vidt jeg har 
forstaaet Sagen 홢 Noget, som Krigsministeriet 
tidligere har anset det for magtpaaliggende, og soni 
det vist ogsaa havde været ønskeligt at bibeholde 

Krigsministeren (Haffiier): Deri har 
det ærede Medlem fuldkommen Ret, naar man 
sammenligner det oprindelige Regjeringsforslag med 
det foreliggende. J  det førstnævnte Forslag staar 
nemlig, at de vedkommende Koniinunalbestyrelser 
have at ,,træfse de« fornødne Foranstaltninger til« 
med 24 Timers Varsel o. s. v., hvorimod der i 
det foreliggende Forslag staar, at ,,det paahviler de 

· vedkommende Kommunalbestyrelser« med 24 Timers 
Varsel at tilveiebringe et Antal Heste; men da der 
idet oprindelige Regjeringsforslag ikke fandtes noget 
Supplement, hvorved man blev sat istand til at 
tvinge Kommunalbestyrelserne til at foretage disse 
Foranstaltninger, tror jeg ikke, at Bestemmelsen 
havde stor Betydning. 

Kiirm Jeg vil blot nævne som Midler: 
Bxzder og det Regulativ, Regjeringen kunde udstede 
ifølge § 12. 

l 

Da Ingen yderligere ønskede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen, og » man gik til Afstemning over 
Sagens  Overgang t i l  2den Behandling, 
d e r v e d to g e s enstemmig med 37 Stemmer. 

Formanden:  Der er ikke Mere paa Dags- 
ordenen. 홢홢 Der er ingen Anledning for mig ti« 
at ansætte noget Møde tidligere end til Onsdag i 
den kommende Uge. Næste Møde vil alsaa 
blive afholdt næstkommende Onsdag Kl. i Vs, og 
Dagsordenen vil da være: 

Anden Behandl ing af: 

Forslag til Lov om Hærens Forsyning med de 
i Tilfælde af Krigsberedskab manglende Heste 
og Vogne. 

Mødet hævet Kl. 21!2. 

Ot tende  M o d e .  

Onsdageii den 31te Mai, Kl. 11l2. 

Protokollen for forrige Møde blev oplæst og 
vedtagen. 

Form-inden: Fra Folkethingets Formand 
har jeg ved Skrivelse af Dags Dato modtaget til 
Forelieggelse i Landsthinget: ,,Forslag til Lov 
om et midler t idigt  Laan t i l  St .  Croix 
Koinmune.« 

Forelæggelseii sker herved. Exemplarer af 
Lovforflaget ville blive omdelte 

Fra 2den Landsthingsmand for 11te Kreds 
(Kiær) har jeg modtaget et Andragende til Rigs- 
dagen fra Eierne af Veirmøllen ved Ribe be- 
træffende Opkraevniiigeii af den aarlige Afgift, for 
hvilken Staten i sin Tid afhændede den den kongelige 
Viindnirille i Ribe tilkommende Mølletvangsret, 
med Anmodning om, at Andragendet maa blive 
fremlagt i Læseværelset. Denne Anmodning vil 
blive efterkommet. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 
Anden Behandling af: ,,Forslag til  

Lov om HærensForsyning  med de i Til- 
fælde af Krigsberedskab manglende 
Heste og Vogne« i 

liste Behandling findes Tidenden Sp. 32 ff.) 

Der var ikke stillet noget Ændriiigsforslag. 

Formanden:  Jeg er underrettet om, at 
Krigsministeren er forhindret fra at være i Byen 
idag, hvorimod Conseilspisiesidenten er rede til at 
varetage hans Tarv. Jeg sætter Sagen i sin 
Helhed under Forhandling. 

Da Ingen begjærede Ordet, gik man strax 
til Assteniiiing 

Lovsorslagets Jndhold ansaas vedtaget 
uden k-"cfsteinning. 

Lovforslagets Overgang til 3die Behandling 
vedtoges enstemmig med 44 Stemmer. 

Formanden:  Der er ikke Mere paa Dags- 
ordenen. Næste Møde vil blive afholdt imorgen 
9Jtiddag-Ftl. 11l2, og Dagsordenen vil da være; 

Eventue l t :  Første Behandling as: 
Forslag til Lov om et midlertidigt Laan til 

St. Croix Kommune. 

Ykødet hævet Kl. IV.  


